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31 grud'1iC,l 1970 r. ,i dC!koI,:lać ićh zwrotu 'w terminie do dnia 2 . . {>nepis ust. 1 stosuJe się odpowiednio, dQ jednost.eX . 
31 'stycznia ' i971 r. ~ ' I' • . . ' badawcżych, które od dnia t stycznia 1971 r. --zmienią formęF',: 

1) ,na- dochód budż.ę1u - jeżeU zaliczki bY,ly , udzielone gospodarki finansowej ' i będą działać wedlu[zasad rozra~ __ o 

z"budżetu lu~ z funduszu·JpostE}pu techlliczno-ekonomicz- chunku 'gospódarczego. ., .' . 
negoi :, , § 26. 1. Jednostki badawcze będące 'j~dnbstkami b-ud ż'e- " ( 

, 2) jednos,tko,rn ~ąma,wiającym - jeżeli zaliczki były udzie- towymi, które zmienią formę gospo_dat ki 'finansoWej, a prze'd-" 
lone ze środków obrotoY(ych tych jednostek. tą zmianą ptowaqziły ,gospodarsl wa pomocn-icze lub-< 'poś,ia~' .' ( 

dały środki specjalrie i'W tym trybie flnarisowały prac;e bal '; " 
2. Jednostki badawcze, które nie będą mogły ustalić na daw€ze na pądstawie umów. (ileceń), 'z ' dniem zmiilll-y go- " 

podstawie umów '(zleceń), z jakfch ,źródeł zostały im udzie- spodarki finansowflj włączą do odpowiednich własnyctł h,Jn­
lone zaliczki, dokonają zwrotu tych zaliczek na rachunek duszów aktywa . i pasywa pozostałe 'po liI4vidaeji , go-SPQ- ' 

'jednostki zamawiającej, która zobowiązana jest przekazać darstw pomocniczych i środkóW specjalnych. ' \~, ' 
je 'zgodnie z ust. 1. 2. Pozost'ałość środków na rachunkachgos~odarstw po-: ,-,_-

:-- . '-3. Jednostki badawcze, ~tóre przed wejściem w życie mocniczych lub środków specjalnychprzefiosi 3ię na odpO''! 
uchwały działały . według zasad I rozrac~unku gospodarczego, wiedn'ie rachunki jednostki badawczej. ' .' ': ' 
obowiąz:ane są przekazać do budżetu równowartość nie za- 3. Nie wykorzystane na dzień z~iany gcrspodarki Jifl'~n- '. 
kończon~ch do dnia 31 grudnia 1970 r. prac wykonywanych sowej środki przeznaczone na nagrody oraz na cele socj,alne 
na ,pod'stawie umów (zleceń), zmniejszoną o nie spłacone do i kulturalne wy~arlystuje się po tym dni).l wed1l!g , zasad ' 'c 

' teg<}' dnia kredyty ban~owe: . . , i trybu dotychczas obowiązującego. ' .. _ 

§ 25. 1. Jeclnostkl ba-dilwcze, które od dnia 1 stycznia § ti. Wypłaty premii wraz z przypadającymi od tych ~ 
197.1 ~. będą za,kładarrii budżetowymi, mogą otrzymać' wtry- wylpłat składkami na ubezpieczenia społeczne oraz " wy,płaty ' ,~ 
bie pc]:episow prawa budżetowego jednotłazową dotacjęn.a - nagród należnych za rok 1970 ~ok6nywane są w 1971 r.: . , 

'zasileń'ie'Środków obrotowych, jeżeliwY$okość za-liczek ' po- .1) w jednostkach , bad.awc.zy.cl) działających ' wedl'U~ - "zasad ' -.1 

'lira:ńych przez te ' jednostki; .a nie rozliczonych dO I dnia rozrachunku gospodarczeg,O' w ciężar ' funduszu ' st'ĆItulo·. <, 
31 'grudnia ' 1970 r~ , będzie wyżs~a od ' wartości nie zakoń- wego; . 
czony:ch do .tego" tłniaprac badawczych, wykonywanych' na 2) w je·dn~stkach 'badawczych będących zakładami "bmtżetci: l,' , 

'podstawie umów · (zleceń), z'hmiejszonej, o nie spłacone kre- wymt 'in tięzar ' fu ildl:łs ~:u ob-r<!J'towego: ' .1 , ", .• : /' 

i, .. - ' , .. ,.,~" , -arfy" bankow,e - dow:ysokości tej różnicy . . Jeżeli 'dotacja . ' I . .. J 

r;" ' , ~:' - okaze ' się nie wy-slarcżająca na ., wyp-osażenie w środki obro- ' §- 28. Ilekroć w 'Zarządzeniu j est mow~ .o-je,d.noske::na,dS: :'< 
. • to.we obli'czonezgodnie z § 30 ust. 1 uchwały, :zwiększ~nle . rzę-dnej, nilleży przez to rozumieć równi,ei kombinat, Jeż.~Ii { · 
i':-' .'.,. do.tac.ji może nastąpić ' w trybie "przepisów prawa ' budżeto~ , jedn.,? ,stka--.badaw.cził wchodz.iw jegą sk,lad. . .. , 
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, - '. wego na pDd·stawie szczegółowych obliczeń uzasadniających § 29. Z,\łrządzetrie wchod:li w życie ,t . dniem 1 , trtycz.nili .. ·Y ;: 
.. :niedobór. , ' , 1971 r; , 'f ,~:_ 
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Minister FinansÓw: -w z. M'I Krzak ,'" 
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ZARZĄDZlh"lIE MINISTRA FIN~NSÓW • ! ~ 

z dnia 2 grudnia 1970 r. -"'.: ;:' 
-";." 

i I .Io. •. \..... .' ., ~, 

.w ,apr,awie zaAdUnaMow~ wypl,.~ premii prato-wDików umysłowych Hłodatkówrlo płat:: robotnIków ' wp,rzedsiębłOr .. ;'., 
.. . lwach przemysiowych planu centralnego l grupujących je żjedDoczeniach w latach 1971-1975. ' . \ 

Na podstawie § 45 . uchwały Rądy Ministrów i Central­
nej Rady Zwillzków Zawodowych z dnia l li~ca 19-70 r. w 
sprawie ,oodZc'ów . materialnego zainteresowania pracowników 
zatrudnionych w przedsiębiorstwach przemysło:wych ' p-lanu 
ce:ntralnego . i grupuj'ących je zjednoczeniach w latach 1971-
1975/ (Monitor Po-Jski Nr 21, poz. 174) zarządza się, cb na­

, stępuje : 

I ' § 1. 1. Kwoty naJeznej premii pracowników umysło­
wych zatrudnionych w przedsiębioTst wach ' przemysłowycł;l 

planu centfalneg:o za wykonaDie zadań odcinkowych obcią­
żają kOSity własne przedsiębiorstw w roku, kltórego premie 
dotyczą; - , 

, 2. Fundusz premiowypracownikó'w umysłowych zwią-
zańy 'Z wyk.nanrem syntetycznego ' wskażnika fin'ansowego' 
pokrywany jest: ...... 

1) do wysokości- bazowego fU:lduszu premiowego za wyko­
nanie syntetyczne'go wskażn!ka fina'nsoweg-o - w ciężar 
kosźtów własnych przedsiębiorstw w roku, .którego te 

. ~emie ' dotyczą, . . . 

2) w częsci przekraczającej wysokość fun~uszu bazowego 
' (pkt l) ' - z. wygo~podarowanego zysku po upnednim 
dOKonaniu oDowiązkowych odpisów z zysku przewidzia-

fil '. 

nych w przepisach w sprawieio~p~darki fioonsowej .·: 
państwowych przedsiębiorstw, kombinatów izjednocleń' . ) 
przemysłowy/ch oraz budowlano-montażowych, objętych"'" 

. planowaniem centralnym: ' 

3. Jeżeli . na po:łstawie ' ~ ocznego rozliczenia okaże sfę, " 
że k\v.ota premii na.]eżnej za" dany' T0·k w "cząsc i dot~yczącet. ,:-.. 
wskaźnika syntetyczńego jest niżsża od kwoty pre-!Dii ba~"­
zowej z tego. tytulu, różnicę zarachowuje się na .zmhiejste- .-
.nie kosztów następnego rok u. ',., 

§ 2. 1. K~oty przeznaczone na fundusz podwyżek , Pł~~ ~' ,_ 
,robotników zatrudnionych w przedsiębiorslwa~h pizemyslo~' ' . 
wych planu centralnego wynikające z oszcZędności fund1J-' 
szu płac obciążają w roku, którego cł\b.fYcżą, koszty wla~l).e ·' ~ 
przedsiębiorstw . 

2. Pozostałe kwoty przemaczone na 'fundusz podwyż~k 
płac robotnikó'w pokrywane są ' z wygospodarcwanegozy-, ' 
sku danego roku. Jeżeli zysk nie wystarczy na pokryc(e na- , 
leżnego funduszu podwyżek pJac robotnikÓw, brakującą k~o~.' 
tę zalicza się w ciężar funduszu ' statutowego przedsi'ę-bior- _ 
stwa. Dotyczy to -również kwot ' tego fun{iuszu prze):t.azan..ych ł:" 
na rezerwowy fundusz podwyżek wynagrodzeń ,na sztzebl~ :':~ 
~jednoczema (jednastki równorzędne j): f 
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" 
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§ 3. Przepisy § 1 i 2 dotyczą również wydatków na 
'. ubezpieczenia społeczne związanych z zarachowaniem fun­

duszu premiowego pracowników umysłowych oraz dodatków 
do płac robotników. 

§ 4. Przepisy dotyczące finansowania wypłat premii pra­
. cownikówumysłowych zatrudnionych w przedsiębiorstwach 

stosuje się odpowiednio do finansowania premii pracowni­
ków central zjednoczeń (jednostek równorzędnych). 

§ 5. 1. W przedsiębiorstwach, które w 1971 r. wprowa­
dzają nowy system bodżców materialnego zainteresowania, 
wypłaly z funduszu premiowego za 1970 r. dokonywane w 

1971 r. oraz dotyczące tych wypłat wydatki na ubezpieczenia 
społeczne należy odnieść w ciężar funduszu statutoweg·o pod 
datą 31grudnia 1970 r. 

2. Zasadę, o której mowa w ust.' l, stosuje się odpo­
wiednio w przedsiębiorstwach, w których nowy system bodź­
ców ' materialnego zainteresowania wprowadzony będzie w 
1972 r. i w lat,ach następnych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Tlendota 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 4 grudnia 1970 r. 

w sprawie spłaty kredytów bankowych zaciągniętych na inwestycje branżowe. 

Na podstawie § 24 ust. 5 uchwały nr 124 Rady Mini­
strów z dnia 15 lipca 1969 r. w sprawie zasad finansowania 
·inwest.ycji i remontów jednostek państwowych (Monitor Pol­
'Ski- z 1969 r. Nr 32, poz. 237 i z 1970 r. Nr 40, poz. 296) za-

." rząd za s,ię, co następuje: . 

§ 1. 1. Określone w zarządzeniu zasady spłaty kredy­
tów stosuje się do kredytów na finansowanie produkcyjnych 

,j,nwestyćji branżowych, realizowanych przez przedsiębior­

. Itwa objęte uchwałą xk 176 Rady Ministrów z ,dnia 9 listo-
pada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych 
przedsiębiorstw; kombinatów i , zjednoczeń ' przemysłowych 

oraz budowlano-montażowych objętych planowaniem central­
nym , (Monitor Polski Nr 40" poz. 293). 

2. Kredyty zaciągnięte na inwestycje branżowe reali­
zo'wane przez przedsiębiorstwa nie wymienione w ust. l 
podlegają w całości spłacie z funduszów inwestycyjI}ych 
zjednoczeń (z terenowych funduszów inwestycyjnych l bez­
p6średn'io po zakończeniu i rozliczeni'u inwestycji, chyba że 
przepisy szczególne stanowią inaczej. 

3. Z funduszów inwestycyjnych zjednoczeń podtegają 
również spłacie kredyty bankowe zaciągnięte na inwestycje 
realizowane p.rzez ,przedsiębiorstwa wymienione ,.wust: l, 
nie powodujące wzrostu zysku, jak np. budowa urządzeń so­
cjalnych i kulturaLnych, inwestycje na rozwój zaplecza nau­
kowo-badawczego, inwestycje polegające na pracach geolo­
gic'zno-poszukiwąwczych, inwestycje z zakresu bezpieczeil­
stwa i higieny pracy, inwestycje mające na celu zabezpie­
czenie przed zanieczyszczeniem wód i powietrza. 

§ 2. 1. Umowa kredytowa zawarta między bankiem 
II kredytobiorcą przy przyjmowaniu inwestycji do finanso­
wania określa, jaka część kredytu ma być spłacona przez 
przedsiębiorstwo inwestujące, a jaka przez zjednoczenie. 

2. ' Kwota kredytu przypadająca do pokrycia z fundus zu 
Inwestycyjnego zjednoczenia podlega spłacie w terminach 
okreŚlonych w l,lmowie kredytowej; okres spłaty nie może 
przekraczać 5 lat. Zjednoczenie ma prawo spłacić obciąża­
jącą je kwotę kredytu, jednorazowo, bezpośrednio po doko­
na,n'iu rozliczenia zakończonej inwestycji. ' 

§ 3. Okres spłaty kredytu ustalony w umowie kredyto­
wej powinien odpowiadać okresowi zwrotu nakładów, usta­
lonemu w rachunku ekonomicznym, zawartym w dokumen­
tacji zadania inwestycyjnego; okres spłaty kredytu nie może 
przekraczać 5 lat, licząc od daty oddania inwestycji do 
użytku. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa nowe, powstałe w wyniku in­
westycji branżowej, na którą bank udzielił kredytu, spłacają 
kredyt z kwot odpisywanych na amortyzację i z .zysku. Jeśli 

kwoty odpisywane na amortyzację i zysk przedsiębiorstwa 

skalkulowany na pQdstawierachunku ekonomicznego w do­
kumentacji inwestycyjnej, po potrąceniu obowiązkowych od­
pisów, nie wystarczą na spłatę kredytu w okresie 5 lat, po­
została część kredytu obciąża fundusz inwesfycy jny zjedno­
czenia i podlega s,płac.ie zgodnie z zasadami określonymi w 
§ 2 ust. 2. 

2. Przedsiębiorstwa rozbudowywane lub modernizowane 
spłacają kredyt z przyrostu zysku uzyskanego po włączeniu 
inwestycji do eksploatacji. Jeżeli przyrost zysku, skalkulo­
wany na podstawie rachunku ekonomicznego przyjętego . w 
dokumentacji, po potrąceniu obowiązkowych odpisów nie 
wystarcza nas.płatę kredytu w okresie 5 lat, pozostała część 
kredytu obciąża fundusz inwestycyjny zjednoczenia i podle­
ga spłacie zgodnie z zasadami określonymi w § 2 ust. 2. 

§ 5. 1. W celu uzyskania kredytu na budowę nowych 
przedsiębiorstw kredytobiorca obowiązany jest - oprócz in­
nych dokumentów przewidzianych w przepisach - przedło­

żyć bankowi kalkulację środków, jakie będzie mógł przezna­
czyć na spłatę k.redytu inwestycyjnego, uwzględniającą rocz­
ną kwotę amortyzacji uzyskaną w związku z oddaniem in­
westycjido użytku oraz zysk roczny obliczony na p.Qdsta­
wie ' wskażników techniczno-ekonomicznych w 'zatwierdzonej 

, dokumentac ji. Zysk podlega zmniejszeniu o obowiązkowe 
odpisy przewidziane w przepisach o gospodarce finansowej 
,pr zedsiębiorstw. Reszta kalkulowanego przyrostu zysku oraz 
peł I.t a kwota amortyzacji będą traktowane. jako planowe żro­
dło 'spłaty kredytu. 

2. W razie rozbudowy lub modernizacji przedsiębior­

stwa kredytobiorca przedkłada bankowi kalkulację tej czę­
ści zysku, jaka ma być przeznaczona na spłatę kredytu. 
Podstawę kalkulacji stanowi. roczny przyrost zysku uzyska­
ny po włączeniu inwestycji do eksploatacji, obliczony na 
podstawie wskażników techniczno-ekonomicznych określo­
nych w zatwierdzonej dokumentacji, a zmniejszony o obo­
wiązkowe odpisy przewidziane w przepisach o gospodarce 
finari'sowej przedsiębiorstw. . 

3. Przedsiębiorstwa przeznaczają .na s.płatę kredytów, 
poza czę ś cią' zysku ustaloną zgodnie z przepisami ust. 1 i 2, 
tę część przyrostu zysku uzyskanego w wyniku włączenia 
inwestycji do eksploatacji, jaka w myśl przepisów o gospo­
darce finansowej przedsiębiorstw przypada - jako obowiąz­
kowa wpłata - na rzecz budżetu. Przedsiębiorstwu w okre­
sie spłaty kredytu przysługuje ulga w obowiązkowej wpła­
cie z zysku do budżetu. O wysoko.ści tej ulgi i. okresie jej 
stosowania bank zawiadamia właściwy organ finansowy. 

§ 6. 1. Bank po sprawdzeniu kalk'ulacji dokonanej przez 
inwestora określa w umowie, jaka część kredytu ma być po-

,. 


